[image: image1.wmf]
Совет муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

 24 ноября 2020 г.                                                                                              №208
город Борзя

О состоянии автомобильных дорог на территории муниципального района «Борзинский район»  и финансирования  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

         Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя администрации муниципального района «Борзинский район» по территориальному развитию, главы администрации городского поселения «Борзинское», главы городского поселения «Шерловогорское», старшего государственного  инспектора   ОГИБДД ОМВД России по Борзинскому району о состоянии автомобильных дорог  муниципального района «Борзинский район»,  в  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации   местного  самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 38 Устава  муниципального района «Борзинский район»  Совет  муниципального района «Борзинский район»  р е ш и л:

1. Признать состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения удовлетворительным, финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Борзинский район» удовлетворительным.

2. Аппарату Совета  муниципального района «Борзинский район» подготовить обращения в адрес Правительства Забайкальского края, Законодательного Собрания Забайкальского края с просьбой:

2.1. О перераспределении муниципальному району «Борзинский район»  в 2021 году субсидии из Дорожного фонда Забайкальского края на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного в размере  146 173 110 - на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений городского поселения «Борзинское», городского поселения «Шерловогорское».
          3. Обратиться в Министерство строительства дорожного хозяйства Забайкальского края о закреплении специалиста для приемки в эксплуатацию дорог местного значения, ремонт и строительство которых проведены за счет средств Дорожного фонда Российской Федерации.

 4.  Рекомендовать главе муниципального района «Борзинский район» за активное участие в жизни города ходатайствовать перед Губернатором Забайкальского края о награждении благодарственным письмом Губернатора Забайкальского края главы городского поселения «Борзинское»- С.А.Русинова, начальника отдела ЖКХ,С,ТиС УТР - О.П.Макушевой.

          5.   Рекомендовать главе муниципального района «Борзинский район» за активное участие в жизни города поощрить  денежным вознаграждением в размере двух должностных окладов заместителя главы муниципального района «Борзинский район» по территориальному развитию - Н.П.Тимофеева.
         6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета муниципального района

«Борзинский  район»
                   С.Н.Иванов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О состоянии автомобильных дорог на территории муниципального района «Борзинский район»  и финансирования  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

         Данное решение необходимо принять на основании решения постоянного комитета по территориальному развитию о признании состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения удовлетворительной, финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Борзинский район» удовлетворительным. В городском поселении «Борзинское» и «Шерловогорское» много улиц, находится в неудовлетворительном состоянии. В связи с чем,  необходимо направить обращение в адрес Правительства Забайкальского края, в адрес Законодательного Собрания о предоставлении муниципальному району «Борзинский район» в 2021 году  субсидий из дорожного фонда Забайкальского края в сумме 146 173 110 для приведения в нормативное состояние части улично-дорожной сети городского поселения «Борзинское», городского поселения «Шерловогорское».
Заместитель председателя Совета

муниципального района

«Борзинский район»
                      В.Н.Кучеренко